

KOSMETIKSTUDIO BUSINESSPLAN - Investitionen**Investitionen**

	Anfangs- investitionen	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Kabineneinrichtung	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0
Software	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0
FAX/Drucker/Scanner	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0
Telefon	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0
Kassensystem	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0
Laptops/PDAs	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0
Stühle	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0
Grundwarenbestand/Ersteinkauf	15.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0
Umbauten	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0
Schränke	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0
Schulungs-/Präsentationsmaterial	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0
Lampen	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0
Investitionen	17.850	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17.850	0	0

KOSMETIKSTUDIO BUSINESSPLAN - Finanzplan**Parameter**

Gewerbesteuerhebesatz	310,00%
Zinssatz für Zinsgewinne	1,00%
Zinssatz für Zinsausgaben	6,00%

Eröffnungsbilanz

Investitionen	17.850
Anlagevermögen	17.850
Bank	9.650
Umlaufvermögen	9.650
Aktiva	27.500
Einlage Stammkapital	2.500
Eigenkapital	2.500
Langfristige Verbindlichkeiten	25.000
Passiva	27.500

Erwartete Umsätze

	1. GJ												Gesamt
	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	
Umsatz aus Handelsgeschäft	3.500	3.500	3.500	3.500	4.000	4.000	4.000	4.000	4.500	5.000	5.000	5.500	50.000
Erträge aus Dienstleistungen	1.260	1.260	1.260	1.260	1.440	1.440	1.440	1.440	1.620	1.800	1.800	1.980	18.000
Gesamtumsätze	4.760	4.760	4.760	4.760	5.440	5.440	5.440	5.440	6.120	6.800	6.800	7.480	68.000

	2. GJ												Gesamt
	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	
Umsatz aus Handelsgeschäft	4.900	5.075	5.250	5.250	5.425	5.600	5.950	6.125	6.300	6.475	6.650	7.000	70.000
Erträge aus Dienstleistungen	3.360	3.480	3.600	3.600	3.720	3.840	4.080	4.200	4.320	4.440	4.560	4.800	48.000
Gesamtumsätze	8.260	8.555	8.850	8.850	9.145	9.440	10.030	10.325	10.620	10.915	11.210	11.800	118.000

	3. GJ												Gesamt
	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	
Umsatz aus Handelsgeschäft	6.300	6.525	6.750	6.750	6.975	7.200	7.650	7.875	8.100	8.325	8.550	9.000	90.000
Erträge aus Dienstleistungen	4.200	4.350	4.500	4.500	4.650	4.800	5.100	5.250	5.400	5.550	5.700	6.000	60.000
Gesamtumsätze	10.500	10.875	11.250	11.250	11.625	12.000	12.750	13.125	13.500	13.875	14.250	15.000	150.000

Variable Kosten (Durchschnitt)

	1. GJ												Gesamt
	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	
Einkaufskosten als Prozentsatz des Umsatzes	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%	65,00%
Einkaufskosten (Ausgaben = Cashflow, 30 Tage Zahlungsziel)	2.275	2.275	2.275	2.275	2.600	2.600	2.600	2.600	2.925	3.250	3.250	3.575	32.500
Transportkosten in %	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%
Transportkosten	91	91	91	91	104	104	104	104	117	130	130	143	1.300
Versicherungskosten in %	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%
Versicherungskosten	46	46	46	46	52	52	52	52	59	65	65	72	650
Verpackung und Betriebsstoffe in %	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%
Verpackung und Betriebsstoffe	51	51	51	51	59	59	59	59	66	73	73	80	731
Gesamte variable Kosten	2.463	2.463	2.463	2.463	2.815	2.815	2.815	2.815	3.166	3.518	3.518	3.870	35.181

	2. GJ												Gesamt
	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	
Einkaufskosten als Prozentsatz des Umsatzes	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%	58,00%
Einkaufskosten (Ausgaben = Cashflow, 30 Tage Zahlungsziel)	2.842	2.944	3.045	3.045	3.147	3.248	3.451	3.553	3.654	3.756	3.857	4.060	40.600
Transportkosten in %	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%
Transportkosten	114	118	122	122	126	130	138	142	146	150	154	162	1.624
Versicherungskosten in %	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%
Versicherungskosten	57	59	61	61	63	65	69	71	73	75	77	81	812
Verpackung und Betriebsstoffe in %	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%
Verpackung und Betriebsstoffe	64	66	69	69	71	73	78	80	82	84	87	91	914
Gesamte variable Kosten	3.076	3.186	3.296	3.296	3.406	3.516	3.736	3.846	3.955	4.065	4.175	4.395	43.950

Finanzplan

	3. GJ												Gesamt
	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	
Einkaufskosten als Prozentsatz des Umsatzes	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%	55,00%
Einkaufskosten (Ausgaben = Cashflow, 30 Tage Zahlungsziel)	3.465	3.589	3.713	3.713	3.836	3.960	4.208	4.331	4.455	4.579	4.703	4.950	49.500
Transportkosten in %	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%	4,00%
Transportkosten	139	144	149	149	153	158	168	173	178	183	188	198	1.980
Versicherungskosten in %	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%	2,00%
Versicherungskosten	69	72	74	74	77	79	84	87	89	92	94	99	990
Verpackung und Betriebsstoffe in %	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%	2,25%
Verpackung und Betriebsstoffe	78	81	84	84	86	89	95	97	100	103	106	111	1.114
Gesamte variable Kosten	3.751	3.885	4.019	4.019	4.153	4.287	4.555	4.689	4.823	4.956	5.090	5.358	53.584

Inventar

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Inventar (durchschnittliche Lagerdauer: 30 Tage)	2.275	2.275	2.275	2.600	2.600	2.600	2.600	2.925	3.250	3.250	3.575	1.962	1.962	2.269	2.949

Subventionen und Fördergelder

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Gründungszuschuss	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gesamte Zuschüsse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Investitionen

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Investitionen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	1.500
Gesamte Investitionen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	1.500

Abschreibungen

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Abschreibungen auf Investitionen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	38	1.038	1.413

Kaution

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Kaution	2.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0

Personalkosten

	Sozialver- sicherung	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Assistenz (Teilzeit)	20,00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12.000	12.000
Arbeitgeberanteil der Sozialversicherungskosten		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.400	2.400
Gesamte Personalkosten		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14.400	14.400

Finanzplan

Miete

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Miete	750	750	750	750	750	750	750	750	750	750	750	750	9.000	9.000	9.000
Nebenkosten	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	600	600	600
Gesamt	800	800	800	800	800	800	800	800	800	800	800	800	9.600	9.600	9.600

Marketingausgaben

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Internetwerbung	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	3.000	2.500	2.000
Broschüren/Katalog/Flyer	200	0	0	0	0	0	200	0	0	200	0	0	600	720	864
Zeitschriftenwerbung	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1.200	3.000	2.400
Produktproben/Werbegeschenke	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	600	720	864
Gesamte Marketingausgaben	600	400	400	400	400	400	600	400	400	600	400	400	5.400	6.940	6.128

Andere Kosten

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Telefon, DSL	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240	400	400
Büro- und Verbrauchsmaterialien	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240	400	500
Buchhaltung	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	1.000	1.550	1.600
IHK Gebühr	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	200	200
Versicherung	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240	300	500
Visitenkarten	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	50	0	200	200	300
Bankgebühren	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240	260	280
Gesamt	130	130	330	130	230	130	130	180	130	130	180	1.080	2.910	3.360	3.780

Reisekosten

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Reisekosten	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	360	432	518
Gesamt	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	360	432	518

Zinseinnahmen

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Zinseinnahmen	0	7	6	6	6	6	5	5	6	6	6	6	64	170	280

Finanzplan

Langfristige Verbindlichkeiten

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Langfristiges Gesellschafterdarlehen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rückzahlung Gesellschafterdarlehen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Langfristiger Bankkredit	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rückzahlung des Bankkredits	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	5.000
Zinsausgaben für Darlehen	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	1.500	1.200	900

Finanzplanung

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Privatentnahmen	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	14.400	28.800	40.000

Gewinn- und Verlustrechnung

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Umsätze	4.760	4.760	4.760	4.760	5.440	5.440	5.440	5.440	6.120	6.800	6.800	7.480	68.000	118.000	150.000
Subventionen und Zuschüsse	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Variable Kosten	2.463	2.463	2.463	2.463	2.815	2.815	2.815	2.815	3.166	3.518	3.518	3.870	35.181	43.950	53.584
Rohertrag	2.297	2.297	2.297	2.297	2.626	2.626	2.626	2.626	2.954	3.282	3.282	3.610	32.819	74.051	96.416
Personalkosten	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14.400	14.400
Miete	800	800	800	800	800	800	800	800	800	800	800	800	9.600	9.600	9.600
Marketing	600	400	400	400	400	400	600	400	400	600	400	400	5.400	6.940	6.128
Andere Kosten	130	130	330	130	230	130	130	180	130	130	180	1.080	2.910	3.360	3.780
Reisekosten	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	360	432	518
EBITDA (Gewinn vor Abschreibungen, Zinsen und Steuern)	737	937	737	937	1.166	1.266	1.066	1.216	1.594	1.722	1.872	1.300	14.549	39.319	61.990
Abschreibungen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	38	1.038	1.413
EBIT (Gewinn vor Steuern und Zinsen): Operativer Gewinn	737	937	737	937	1.166	1.266	1.066	1.216	1.594	1.722	1.872	1.263	14.511	38.281	60.577
Zinseinnahmen	0	7	6	6	6	6	5	5	6	6	6	6	64	170	280
Zinsausgaben	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	1.500	1.200	900
EBT (Vorsteuergewinn)	612	819	618	818	1.046	1.146	946	1.096	1.474	1.603	1.753	1.144	13.076	37.251	59.957
Gewerbsteuer	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.419	1.419	6.505
Körperschaftsteuer	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Solidaritätszuschlag	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gesamte Steuern	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.419	1.419	6.505
Reingewinn: Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag	612	819	618	818	1.046	1.146	946	1.096	1.474	1.603	1.753	-275	11.657	33.210	53.452
Privatentnahmen	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	14.400	28.800	40.000
Bilanzgewinn/verlust, Nettoergebnis	-588	-381	-582	-382	-154	-54	-254	-104	274	403	553	-1.475	-2.743	4.410	13.452

Finanzplan

Bilanz

	Ist-Bilanz	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	2. GJ	3. GJ
Akumulierte Investitionen	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	21.850	23.350
Akumulierte Abschreibungen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	1.075	2.488
Anlagevermögen	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.850	17.813	20.775	20.863
Akumulierte Kautionen	0	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000
Inventar	0	2.275	2.275	2.275	2.600	2.600	2.600	2.600	2.925	3.250	3.250	3.575	1.962	2.269	2.949
Geldreserven	9.650	7.062	6.681	6.100	5.718	5.564	5.510	5.256	5.152	5.426	5.828	6.382	6.363	5.433	16.261
Umlaufvermögen	9.650	11.337	10.956	10.375	10.318	10.164	10.110	9.856	10.077	10.676	11.078	11.957	10.325	9.702	21.210
Aktiva	27.500	29.187	28.806	28.225	28.168	28.014	27.960	27.706	27.927	28.526	28.928	29.807	28.138	30.477	42.073
Einlage Stammkapital	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500	2.500
Gewinn/Verlust fortlaufend	0	0	-588	-969	-1.550	-1.932	-2.086	-2.140	-2.394	-2.498	-2.224	-1.822	-1.268	-2.743	1.666
Bilanzgewinn/verlust	0	-588	-381	-582	-382	-154	-54	-254	-104	274	403	553	-1.475	4.410	13.452
Eigenkapital	2.500	1.912	1.531	950	568	414	360	106	2	276	678	1.232	-243	4.166	17.618
Steuerrückstellungen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.419	4.042	6.505
Andere Rückstellungen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Langfristige Darlehen	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	20.000	15.000
Langfristige Verschuldung	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000	26.419	24.042	21.505
Kurzfristige Verschuldung (Bank)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Verbindlichkeiten an Lieferanten	0	2.275	2.275	2.275	2.600	2.600	2.600	2.600	2.925	3.250	3.250	3.575	1.962	2.269	2.949
Kurzfristige Verschuldung	0	2.275	2.275	2.275	2.600	2.600	2.600	2.600	2.925	3.250	3.250	3.575	1.962	2.269	2.949
Passiva	27.500	29.187	28.806	28.225	28.168	28.014	27.960	27.706	27.927	28.526	28.928	29.807	28.138	30.477	42.073

**Cash flow statement,
Liquiditätsanalyse**

	1. Monat	2. Monat	3. Monat	4. Monat	5. Monat	6. Monat	7. Monat	8. Monat	9. Monat	10. Monat	11. Monat	12. Monat	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Eröffnungsbilanz Bank	9.650	7.062	6.681	6.100	5.718	5.564	5.510	5.256	5.152	5.426	5.828	6.382	9.650	6.363	5.433
Eingehende Zahlungen aus Forderungen und Zuschüssen	4.760	4.760	4.760	4.760	5.440	5.440	5.440	5.440	6.120	6.800	6.800	7.480	68.000	118.000	150.000
Eingehende Zahlungen aus Kreditrückzahlungen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Eingehende Zinszahlungen	0	7	6	6	6	6	5	5	6	6	6	6	64	170	280
Gesamte Einzahlungen	4.760	4.767	4.766	4.766	5.446	5.446	5.445	5.445	6.126	6.806	6.806	7.486	68.064	118.170	150.280
Auszahlungen für Waren und andere Ausgaben	4.023	3.823	4.023	3.823	4.275	4.175	4.375	4.225	4.526	5.078	4.928	6.180	53.451	64.282	73.610
Auszahlungen für Investitionen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.000	1.500
Auszahlungen für Kauttionen	2.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.000	0	0
Auszahlungen für Personal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14.400	14.400
Auszahlungen für Kreditrückzahlung	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	5.000
Auszahlungen zur Zinszahlung	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	1.500	1.200	900
Auszahlungen Steuern	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.419	4.042
Gewinnausschüttung	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200	14.400	28.800	40.000
Gesamte Auszahlungen	7.348	5.148	5.348	5.148	5.600	5.500	5.700	5.550	5.851	6.403	6.253	7.505	71.351	119.100	139.452
Schlussbilanz Bank	7.062	6.681	6.100	5.718	5.564	5.510	5.256	5.152	5.426	5.828	6.382	6.363	6.363	5.433	16.261

Finanzkennzahlen

	1. GJ	2. GJ	3. GJ
Umsatzrentabilität	17,1%	28,1%	35,6%
Eigenkapitalrentabilität	0,0%	797,1%	303,4%
Anlagenrentabilität	-9,7%	14,5%	32,0%
Eigenkapitalquote	0,0%	13,7%	41,9%
Fremdkapitalquote	100,0%	86,3%	58,1%

Annahmen

Sitz der Unternehmung: KOSMETIKSTUDIO BUSINESSPLAN STANDORT
Steuern werden nach dem deutschen Steuergesetz von 2017 kalkuliert
Mehrwertsteuer wird als durchlaufender Posten betrachtet
Konstante lineare Abschreibungen mit vier Jahren Abschreibedauer
Rechnungen werden sofort bezahlt
Die durchschnittliche Lagerdauer im Inventar beträgt 30 Tage
Warenlieferanten werden 30 Tage nach eingehen der Waren in das Inventar bezahlt